INDICAÇÃO Nº 512/2010

                                       ASSUNTO: PROPÕE A IMPLANTAÇÃO DE UMA CRECHE PARA ATENDER AOS MORADORES DA REGIÃO DO JARDIM HARMONIA, JARDIM REI DE OURO E JARDIM ESPLANADA.
                                      Senhor Presidente:

                                       INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que verifique a necessidade de se implantar uma creche municipal em local que atenda aos habitantes dos Jardins Harmonia, Rei de Ouro e Esplanada, provendo aquela região da cidade dessa importante benfeitoria, indispensável para a boa qualidade de vida da sua população.

Trata-se de uma benfeitoria que há muito tempo vem sendo solicitada pelos referidos munícipes, pois atualmente a creche mais próxima com a qual os mesmos podem contar localiza-se no Jardim Vitória, muito distante, portanto, para quem mora no Jardim Esplanada, ou mesmo no Jardim Rei de Ouro, de maneira que se trata de fato incontestável a carência desse benefício na mencionada região.
SALA DAS SESSÕES, 04 de maio de 2010

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador – PMDB